
令和 6 年 10 月 30 日 

 

各 位 

一般社団法人 管路診断コンサルタント協会 

                   会 長 山 﨑 義 広 

 

「管診鏡」の価格改定について（お知らせ） 

 

拝啓 晩秋の候、皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

日頃から本協会の活動にご理解とご協力を賜りますこと、厚く御礼申し上げ

ます。 
さて、本協会では令和 2 年 11 月 16 日より「管診鏡」の販売を開始し、現在

までに約 240 台を自治体、管診協会員、非会員の方々にご購入いただきました。 

販売開始から 4 年が経過いたしましたが、既存高解像度カメラの生産中止に

伴う後継機種への移行及び付属品調達価格の高騰という、生産にかかわる環境

に変化が生じています。つきましては誠に恐縮ではございますが、令和 6 年 11

月 16 日より「管診鏡」の価格を下表のとおり改定させて頂くことになりました

ので、謹んでお知らせいたします。 

なお、本協会では今後もマンホールへ立ち入ることなく地上部から既設管調

査を行える「管診鏡」について、「災害時の活用例」等の活用事例を発信し、上

下水道関係者への普及促進に鋭意努めてまいりますので、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 
表-1 MC 価格改定 単位：円（税抜） 

 現在 改定後 差額 

MC 
会員価格 380,000 円 450,000 円 ＋70,000 円 

（非会員） 400,000 円 470,000 円 ＋70,000 円 
 

表-2 PC 価格改定 単位：円（税抜） 

 現在 改定後 差額 

PC 
会員価格 260,000 円 350,000 円 ＋90,000 円 

（非会員） 280,000 円 370,000 円 ＋90,000 円 
 


